
                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 

 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
 

Πάτρα 22 Οκτωβρίου 2019 

Αρ. Πρωτ: 285634/2754 
 
Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ηλείας της Π.Δ.Ε. 

Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 2267/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «1. Έγκριση πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχων για την προμήθεια 

ειδών ατομικής προστασίας (ένδυσης-υπόδησης) για τις ανάγκες των υπαλλήλων που ασχολούνται 

με τα μηχανήματα έργων (χειριστές - συντηρητές) της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 

Ενότητας Ηλείας, προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 4.230,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

αποκλειστικά βάσει της τιμής και 2. ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου της εταιρείας «TREND 

CONCEPT INTERNATIONAL AE-ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ»,  με 

προσφορά συνολικού ποσού ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΥΡΩ 

ΚΑΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΛΕΠΤΑ (3.794,40 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.», για δικές σας ενέργειες. 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ           Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

Η  Γραμματέας της Επιτροπής 

 

Βασιλική Μολφέση                     Παναγιώτης Σακελλαρόπουλος   

  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ’ αριθμ. 2267/2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Την υπ’ αριθμ.: 270386/6032/30-09-2019 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 

Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 9ΟΞ47Λ6-ΗΗΚ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 35/2019 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Στην Πάτρα, σήμερα την 14η Οκτωβρίου 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30 π.μ. στα Γραφεία της 

Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

298182/2891/10.10.2019 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε 

σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν 

επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1. Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης- Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος – Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Κοντογιάννης Γεώργιος – αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Κατσουγκράκης Νικόλαος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Νικολακόπουλος Δημήτριος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6. Μπίλια Μαρία – αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Αγγελόπουλος Γεώργιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Λύτρας Ιωάννης - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9. Μητρόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10. Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11. Μωραϊτης Νικόλαος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Μετά το 80ο Θέμα ημερησίας διάταξης αποχώρησε ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος 

της Οικονομικής Επιτροπής κ. Γεώργιος Αγγελόπουλος.  

 

Χρέη γραμματέα Οικονομικής Επιτροπής άσκησε η Βασιλική Μολφέση, υπάλληλος της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 165540/2074/6.6.2018 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν επίσης ο κ. Καραβίδας Δημήτριος, Γενικός Διευθυντής της 

Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της Π.Δ.Ε., ο κ. 

Βέρρας Σταύρος, Γενικός Διευθυντής της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Δ.Ε., ο κ. Κρηνίδης Ηλίας, Προϊστάμενος της Δ/νσης 

Οικονομικού & Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε., ο κ. Βασιλειάδης Λαυρέντιος, Προϊστάμενος 

του Τμήματος Σχεδιασμού Τουριστικής Στρατηγικής της Π.Δ.Ε., η κα. Παρπούρα Άλκηστις – 

Χρυσάνθη, Προϊσταμένη του Τμήματος Αλιείας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε., η κα. 

Ντζούφρα Παρασκευή από το Τμήμα Αλιείας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε., ο κ. 

Λεμποτέσης Αλέξιος, Προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε. και ο κ. 

Καρύδης Αριστείδης από τη Νομική Υπηρεσία της Π.Δ.Ε. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

ΑΔΑ: 9ΟΞ47Λ6-ΗΗΚ



Αρ. Απόφασης 2267/2019 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 95ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: «». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ.: 270386/6032/30-09-2019 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 

Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Ηλείας έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και 
συγκροτήθηκαν οι  Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’. 
2. Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 4309 / τ.Β’/30.12.2016 με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με 
το οποίο σκοπός του παρόντος νόμου είναι η ενσωμάτωση στην ελληνική έννομη τάξη της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ του Συμβουλίου της 8ης Νοεμβρίου 2011 σχετικά με τις απαιτήσεις για τα δημοσιονομικά πλαίσια 
των κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (EE L 306/41), καθώς και η συστηματική ένταξη σε ενιαίο 
κείμενο και, κατά περίπτωση, η επικαιροποίηση των ισχυουσών αρχών δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας και των διατάξεων του δημόσιου λογιστικού. 
5. Τις ισχύουσες  διατάξεις του Ν.2286/1995/19Α/01-02-95, με τις οποίες κωδικοποιούνται οι διατάξεις περί 
προμηθειών του δημόσιου τομέα και ρυθμίζονται συναφή θέματα.  
6. Τις διατάξεις του Ν. 3310/2005 (Φ.Ε.Κ. 30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και 
την αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (Φ.Ε.Κ. 279/Α΄/10-11-2005) και όπως ισχύει. 
7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
8. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68/τ.Α/20-3-2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
9. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ 
αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την 
ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
10. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία    αναπροσαρμόστηκε το 
χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) 
ευρώ. 
11. Τις διατάξεις της παραγράφου (γ) του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τΑ΄/2010), το οποίο 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 58/τΑ΄/2012) σύμφωνα με το οποίο η 
Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια  «για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει ο Περιφερειακό 
Συμβούλιο». 
12. Την υπ’ αρίθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/258207/3469/03-09-2019 (ΦΕΚ 706/τ΄ Υ.Ο.Δ.Δ./09-09-2019) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
13. Την υπ’ αρίθμ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, όπου γίνεται η επικύρωση 
των αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών εκλογών της 26ης Μαΐου και των επαναληπτικών τους, της 2ας 
Ιουνίου 2019 με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, που αναλαμβάνουν, επισήμως καθήκοντα την 1η Σεπτεμβρίου 2019 (Άρθρο 46 παράγραφος 
6γ του Ν. 4555/2018) (Φ.Ε.Κ. 133Α /19.7.2018). Με το από 29-8-2019 πρακτικό ορκωμοσίας ανέλαβε τα 
καθήκοντά της η νέα Περιφερειακή Αρχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  

ΑΔΑ: 9ΟΞ47Λ6-ΗΗΚ



14. Την 143/2019 (10η Συνεδρίαση την 01.09.2019) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας «εξελέγησαν τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 01/09/2019 έως 07/11/2021  (άρθρο 175 παρ. 1,2 και 3 του Ν. 
3852/2010)» Με την υπ’ αρίθ. 274705/3714/19.09.2019 απόφαση του, ο Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδας 
όρισε τον Πρόεδρο και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  
15. Την υπ αριθμ 313/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία 
ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την 
περίοδο 2019-2023. 
16. Την αριθμ. 226/15-11-2018 (ΑΔΑ: ΩΣΕ27Λ6-544)  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΔΕ με 
θέμα «Έγκριση του ετήσιου προγράμματος προμηθειών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 2019».  
17.  Την υπ. αριθμ. 228/15-11-2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Έγκριση προϋπολογισμό Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2019». Η ανωτέρω απόφαση βρέθηκε νόμιμη 
με την αριθμ. πρωτ. 265933/28-12-2018 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΩΨ7ΛΟΡ1Φ-ΠΔΟ). 
18. Την αρίθμ. 4/18-01-2019  (2η συνεδρίαση στις 21-01-2019, ΑΔΑ: ΨΟΤΘ7Λ6-ΔΣΚ) Έγκριση του 
(Ο.Π.Δ) Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικού έτους 2019, το 
οποίο συνοψίζει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2019, καθώς και τον 
προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. της Π.Δ.Ε. με την επωνυμία «Ίδρυμα Στήριξης Ογκολογικών Ασθενών-Η 
Ελπίδα», τους πίνακες στοχοθεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας καθώς και την ένταξη των πινάκων 
στοχοθεσίας του ΝΠΔΔ της Π.Δ.Ε «Ίδρυμα Στήριξης Ογκολογικών Ασθενών – Η Ελπίδα», σε διακριτούς 
πίνακες, στο Ο.Π.Δ. έτους 2019, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»  
19. Το υπ΄αριθμ. 73406/946/18-04-2019 αίτημα της «Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ  Ηλείας» περί της 
προμήθειας των θερινών και χειμερινών ειδών ιματισμού και υπόδησης των υπαλλήλων του μηχανικού 
εξοπλισμού για τα έτη 2018 και 2019.  
20. Την υπ΄ αριθμ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/57146/4328/07-03-2019 βεβαίωση ύπαρξης   πίστωσης του Τμήματος 
Οικονομικής Διαχείρισης της Δ/νσης Οικονομικού-Δημοσιονομικού Ελέγχου ΠΔΕ. 
21. Την υπ’ αριθμ. 211/10-04-2019 απόφαση της Επιτροπής Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτικής 
Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Έγκριση αναγκαιότητας προμήθειας ειδών ατομικής 
προστασίας των υπαλλήλων του Μηχανικού εξοπλισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Ηλείας, δαπάνης μέχρι του ποσού των 4.230,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. με τη 
διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού (άρθρο 117 του Ν. 4412/2016). 
22. Την με α/α 1453/2019 απόφαση δέσμευσης πίστωσης αριθμ. πρωτ. 69097/5042/28-02-2019 Α.Α.Υ. 
(ΑΔΑ: Ψ9Ψ97Λ6-ΦΚΕ) καταχωρημένη  με α/α  1453 στο βιβλίο εγκρίσεων & εντολών πληρωμής της 
Υπηρεσίας. 
23.  Την αρίθμ. 1317/2019 (ΑΔΑ:ΩΣ147Λ6-2ΩΕ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής «Έγκριση διενέργειας 
δαπάνης και διάθεσης πίστωσης μέχρι του ποσού των 4.230,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και 
έγκριση κατάρτισης των όρων & συγκρότηση επιτροπών για τη διενέργεια συνοπτικού μειοδοτικού 
διαγωνισμού για τη σύναψη σύμβασης για την προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας (ένδυσης-υπόδησης) για 
τις ανάγκες των υπαλλήλων που ασχολούνται με τα μηχανήματα έργων (χειριστές-συντηρητές)  της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει της τιμής». 
24.  Την αριθμ. πρωτ. 183241/4099/24-06-2019 (ΑΔΑ:69ΜΠ7Λ6-Π2Η) διακήρυξη συνοπτικού 
διαγωνισμού για την προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας (ένδυσης-υπόδησης) για τις ανάγκες των 
υπαλλήλων που ασχολούνται με τα μηχανήματα έργων (χειριστές-συντηρητές) της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 4.230,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει 
της τιμής 
25. Την αριθμ 1784/2019 (ΑΔΑ:9ΞΘΘ7Λ6-Β64) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ με θέμα  
«Έγκριση πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης αποτελεσμάτων του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού 
ανάδειξης αναδόχων για την προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας (ένδυσης-υπόδησης) για τις ανάγκες των 
υπαλλήλων που ασχολούνται με τα μηχανήματα έργων (χειριστές-συντηρητές) της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 4.230,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει 
της τιμής». 
26. Το από 10-09-2019 Πρακτικό Επιτροπής Αποσφράγισης και Αξιολόγησης δικαιολογητικών 
κατακύρωσης της αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/183241/4099/24-06-2019 διακήρυξης του ανωτέρω συνοπτικού 
διαγωνισμού με το οποίο η Επιτροπή  διαπιστώνει τα παρακάτω: 
 

«Με την αριθ. 1317/2019 (ΑΔΑ : ΩΣ147Λ6-2ΩΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της  Περιφέρειας  

ΑΔΑ: 9ΟΞ47Λ6-ΗΗΚ



Δυτικής Ελλάδας, ορίστηκε η τριμελής Επιτροπή Διενέργειας-Αποσφράγισης και Αξιολόγησης 
Αποτελεσμάτων του Διαγωνισμού, αποτελούμενη από τους: 

 
i. Αθανασακόπουλος Αριστείδης, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος της Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε., ως 
Πρόεδρος, 
ii. Αρβανιτάκης Ιωάννης, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, υπάλληλος της Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε., ως τακτικό 
μέλος 
iii. Θωμόπουλος Ιωάννης, ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλος της Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε., ως τακτικό μέλος 

 
   Την 10η  Σεπτεμβρίου  2019, ημέρα  Τρίτη  και  ώρα 10:00 π.μ.,  η εν λόγω Επιτροπή συνήλθε στα γραφεία 
του Τμήματος Προμηθειών, της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Ηλείας,  προκειμένου  να  
αποσφραγίσει  και να αξιολογήσει  τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη του 
συνοπτικού διαγωνισμού, σύμφωνα με την αριθμ. 1784/2019 (ΑΔΑ : 9ΞΘ7Λ6-Β64) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής ΠΔΕ, για την ανάδειξη αναδόχου, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
που αναφέρονται στη με αριθ. πρωτ.  ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/183241/4099/24-06-2019 Διακήρυξη Συνοπτικού 
Διαγωνισμού. 
 
Στην Επιτροπή επιδόθηκε, από την Διεύθυνση Διοικητικού – Οικονομικού, Τμήμα Προμηθειών, ένας (1) 
φάκελος εμπρόθεσμα κατατεθειμένος (αριθ. πρωτ. εισ. ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/254788/5757/30-08-2019) 
«Δικαιολογητικών Κατακύρωσης» από την εταιρεία  «TREND CONCEPT INTERNATIONAL AE-ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ». 
 

Στη συνέχεια η επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης, όπου 
διαπιστώθηκε ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 2.2.9.2 της με αριθ. πρωτ. 
ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/183241/4099/24-06-2019 Διακήρυξης Συνοπτικού Διαγωνισμού. 
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, κάνει αποδεκτά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης της 
εταιρείας με την επωνυμία: «TREND CONCEPT INTERNATIONAL AE-ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ», διότι πληρούν τους όρους του άρθρου 2.2.9.2 της εν λόγω διακήρυξης και εισηγείται την 
οριστική κατακύρωση στον ανωτέρω μειοδότη, με τιμή προσφοράς συνολικού ποσού ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΛΕΠΤΑ (3.794,40 €) και αναλυτικά ως εξής : 

ΧΕΙΜΕΡΙΝΟΣ ΙΜΑΤΙΣΜΟΣ-ΥΠΟΔΗΣΗ ΠΟΣΟ
ΤΗΤΑ ΜΑΡΚΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

Παντελόνια από ύφασμα 75/25 
τύπου BARATHEA 12 hidesign 50,00 600,00 
Πουλόβερ μάλλινα με μανίκια τύπου 
ζιβάγκο ή V βάρους 500 gr. 12 diversi 40,00 480,00 
Ζεύγη γαντιών από χοιρινό δέρμα με 
εσωτερική επένδυση φανέλα 12 hidesign 10,00 120,00 
Ζεύγος μποτάκια δερμάτινα, 
αδιάβροχα, με σόλα από κρεπ ή 
λάστιχο. 6 hidesign 60,00 360,00 
Σακάκι τύπου τζάκετ από ύφασμα. 6 diversi 30,00 180,00 
Πηλίκιο  6 activewear 10,00 60,00 
 

ΘΕΡΙΝΟΣ ΙΜΑΤΙΣΜΟΣ-ΥΠΟΔΗΣΗ 
ΠΟΣ
ΟΤΗ
ΤΑ 

ΜΑΡΚΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

Παντελόνια τερυλέν από ύφασμα 55/45 
τύπου ΦΡΕΣΚΟ βάρους 180 gr.ανά τ.μ. 12 hidesign 50,00 600,00 
Πουκάμισα εργασίας βαμβακερά 100% 12 diversi 30,00 360,00 
Ζεύγος σκαρπίνια δερμάτινα, 
αδιάβροχα, με σόλα ραφτή. 6 hidesign 40,00 240,00 
Πηλίκιο από ψάθα ή ύφασμα 6 activewear 10,00 60,00 
 

ΑΔΑ: 9ΟΞ47Λ6-ΗΗΚ



ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

Προσφερόμενη τιμή μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 3.060,00€ ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΞΗΝΤΑ 

ΕΥΡΩ 

ΦΠΑ 24% 734,40€ 
ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ ΤΡΙΑΝΤΑ 

ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΣΑΡΑΝΤΑ 
ΛΕΠΤΑ 

Προσφερόμενη τιμή 
 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 3.794,40€ 

ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ 
ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΥΡΩ 

ΚΑΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΛΕΠΤΑ 
 

και κλείνει τη σύνταξη του Πρακτικού, το οποίο υπογράφεται εις τριπλούν από όλα τα μέλη της. 
Το παρόν Πρακτικό, υποβάλλεται προς έγκριση στην Αναθέτουσα Αρχή (Οικονομική Επιτροπή της ΠΔΕ)». 
 

Κατόπιν των ανωτέρω  
ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ όπως προβείτε: 
Α) Στην έγκριση του πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης του  
συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχων για την προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας 
(ένδυσης-υπόδησης) για τις ανάγκες των υπαλλήλων που ασχολούνται με τα μηχανήματα έργων (χειριστές-
συντηρητές) της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, προϋπολογισμού μέχρι του 
ποσού των 4.230,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει της τιμής, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή Αποσφράγισης 
& Αξιολόγησης εισηγείται:  
 την ανάθεση της σύμβασης στην εταιρεία με την επωνυμία: «TREND CONCEPT INTERNATIONAL AE-
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ», η οποία καλείται «οριστικός ανάδοχος», με 
προσφορά συνολικού ποσού ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ 
ΣΑΡΑΝΤΑ ΛΕΠΤΑ (3.794,40 €),  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλυτικά ως εξής :  
 

ΧΕΙΜΕΡΙΝΟΣ ΙΜΑΤΙΣΜΟΣ-
ΥΠΟΔΗΣΗ 

ΠΟΣ
ΟΤΗΤ

Α 
ΜΑΡΚΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

Παντελόνια από ύφασμα 75/25 τύπου 
BARATHEA 12 hidesign 50,00 600,00 
Πουλόβερ μάλλινα με μανίκια τύπου 
ζιβάγκο ή V βάρους 500 gr. 12 diversi 40,00 480,00 
Ζεύγη γαντιών από χοιρινό δέρμα με 
εσωτερική επένδυση φανέλα 12 hidesign 10,00 120,00 
Ζεύγος μποτάκια δερμάτινα, 
αδιάβροχα, με σόλα από κρεπ ή 
λάστιχο. 6 hidesign 60,00 360,00 
Σακάκι τύπου τζάκετ από ύφασμα. 6 diversi 30,00 180,00 
Πηλίκιο  6 activewear 10,00 60,00 
 

ΘΕΡΙΝΟΣ ΙΜΑΤΙΣΜΟΣ-
ΥΠΟΔΗΣΗ 

ΠΟΣ
ΟΤΗΤ

Α 
ΜΑΡΚΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

Παντελόνια τερυλέν από ύφασμα 
55/45 τύπου ΦΡΕΣΚΟ βάρους 180 
gr.ανά τ.μ. 12 hidesign 50,00 600,00 
Πουκάμισα εργασίας βαμβακερά 
100% 12 diversi 30,00 360,00 
Ζεύγος σκαρπίνια δερμάτινα, 
αδιάβροχα, με σόλα ραφτή. 6 hidesign 40,00 240,00 
Πηλίκιο από ψάθα ή ύφασμα 6 activewear 10,00 60,00 

ΑΔΑ: 9ΟΞ47Λ6-ΗΗΚ



 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 
Προσφερόμενη τιμή μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

3.060,00€ ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΕΞΗΝΤΑ ΕΥΡΩ 

ΦΠΑ 24% 734,40€ 

ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ 
ΤΡΙΑΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ 

ΕΥΡΩ ΚΑΙ 
ΣΑΡΑΝΤΑ ΛΕΠΤΑ 

Προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

3.794,40€ 

ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ 
ΕΝΕΝΗΝΤΑ 

ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΥΡΩ 
ΚΑΙ ΣΑΡΑΝΤΑ 

ΛΕΠΤΑ 
 

Η ανωτέρω εταιρεία υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά, βάσει της τιμής 
στο σύνολο των απαιτήσεων που προβλέπουν οι όροι της αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/183241/4099/24-
06-2019 Διακήρυξης Συνοπτικού Διαγωνισμού. 
 
Β) Τη διάθεση πίστωσης και πληρωμής δαπάνης μέχρι του ποσού των 3.794,40€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, 
στην εταιρεία «TREND CONCEPT INTERNATIONAL AE-ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ» για την προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας (ένδυσης-υπόδησης) για τις ανάγκες των 
υπαλλήλων που ασχολούνται με τα μηχανήματα έργων (χειριστές-συντηρητές) της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας. 
Γ) Την εξουσιοδότηση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας ή των  Αντιπεριφερειαρχών στους οποίους έχει 
αναθέσει τις αρμοδιότητες με απόφασή του για την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων που θα προκύψουν 
σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ’ αριθμό 2/42053/0094/2002 απόφασης του Υπ. Οικονομίας, με την οποία 
αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης. 
 
 
 Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2019 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και συγκεκριμένα τον 
ΚΑΕ : 02.03.310.1459.01.0001 της Π.Ε. Ηλείας. Για το σκοπό αυτό έχει εκδοθεί η  α/α 1453 απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης (Α.Π. 69097/5042/28-02-2019, ΑΔΑ: Ψ9Ψ97Λ6-ΦΚΕ) καταχωρημένη  με α/α  1453 στο 
βιβλίο εγκρίσεων & εντολών πληρωμής της Υπηρεσίας 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 

απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν 

με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

 Τις υπ’ αριθμ. 88897/18-05-2018 (ΦΕΚ 2070/Β’/07-06-2018) και 165633/8-8-2017 (ΦΕΚ 

2953/Β’/29-8-2017) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίησης – συμπλήρωσης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με τις οποίες τροποποιείται – συμπληρώνεται η υπ’ 

αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΔΑ: 9ΟΞ47Λ6-ΗΗΚ



Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016).  

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 Την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 Την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 258207/3469/03.09.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας (ΦΕΚ 706/τ. ΥΟΔΔ/09.09.2019) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας». 

 Την υπ’ αριθμ. 274705/3714/19.09.2019 (ΑΔΑ:6ΛΩΔ7Λ6-ΔΓΣ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

 Την υπ’ αριθμ. 143/2019 (ΑΔΑ:ΨΤΙΥ7Λ6-Θ3Υ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 2064/2019 (ΑΔΑ:63497Λ6-3ΩΟ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

 Την υπ’ αριθμ. 267572/3617/12.09.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

3667/τ. Β΄/03.10.2019) περί Αναπλήρωσης Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 281668/3810/26.09.2019 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

3722/τ. Β΄/08.10.2019) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Π.Δ.Ε. σε 

Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους.  

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ: 270386/6032/30-09-2019 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 

Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει το πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης του 

συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχων για την προμήθεια ειδών ατομικής 

προστασίας (ένδυσης-υπόδησης) για τις ανάγκες των υπαλλήλων που ασχολούνται με τα 

μηχανήματα έργων (χειριστές-συντηρητές) της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 

Ενότητας Ηλείας, προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 4.230,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

ΑΔΑ: 9ΟΞ47Λ6-ΗΗΚ



αποκλειστικά βάσει της τιμής, και σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Αποσφράγισης & 

Αξιολόγησης:  

 αναθέτει την σύμβαση στην εταιρεία με την επωνυμία: «TREND CONCEPT INTERNATIONAL 

AE-ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ», η οποία καλείται «οριστικός ανάδοχος», 

με προσφορά συνολικού ποσού ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΥΡΩ 

ΚΑΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΛΕΠΤΑ (3.794,40 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλυτικά ως εξής :  

ΧΕΙΜΕΡΙΝΟΣ ΙΜΑΤΙΣΜΟΣ-
ΥΠΟΔΗΣΗ 

ΠΟΣΟΤ
ΗΤΑ 

ΜΑΡΚΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

Παντελόνια από ύφασμα 75/25 
τύπου BARATHEA 12 hidesign 50,00 600,00 
Πουλόβερ μάλλινα με μανίκια τύπου 
ζιβάγκο ή V βάρους 500 gr. 12 diversi 40,00 480,00 
Ζεύγη γαντιών από χοιρινό δέρμα με 
εσωτερική επένδυση φανέλα 12 hidesign 10,00 120,00 
Ζεύγος μποτάκια δερμάτινα, 
αδιάβροχα, με σόλα από κρεπ ή 
λάστιχο. 6 hidesign 60,00 360,00 
Σακάκι τύπου τζάκετ από ύφασμα. 6 diversi 30,00 180,00 
Πηλίκιο  6 activewear 10,00 60,00 
 

ΘΕΡΙΝΟΣ ΙΜΑΤΙΣΜΟΣ-
ΥΠΟΔΗΣΗ 

ΠΟΣΟΤ
ΗΤΑ 

ΜΑΡΚΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

Παντελόνια τερυλέν από ύφασμα 
55/45 τύπου ΦΡΕΣΚΟ βάρους 180 
gr.ανά τ.μ. 12 hidesign 50,00 600,00 
Πουκάμισα εργασίας βαμβακερά 
100% 12 diversi 30,00 360,00 
Ζεύγος σκαρπίνια δερμάτινα, 
αδιάβροχα, με σόλα ραφτή. 6 hidesign 40,00 240,00 
Πηλίκιο από ψάθα ή ύφασμα 6 activewear 10,00 60,00 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 
Προσφερόμενη τιμή μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 3.060,00€ 
ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΞΗΝΤΑ ΕΥΡΩ 

ΦΠΑ 24% 734,40€ ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ ΤΡΙΑΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΥΡΩ 
ΚΑΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΛΕΠΤΑ 

Προσφερόμενη τιμή 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 3.794,40€ 

ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ 
ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ 

ΣΑΡΑΝΤΑ ΛΕΠΤΑ 
 

Η ανωτέρω εταιρεία υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά, βάσει 

της τιμής στο σύνολο των απαιτήσεων που προβλέπουν οι όροι της αριθ. πρωτ. 

ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/183241/4099/24-06-2019 Διακήρυξης Συνοπτικού Διαγωνισμού. 

 

ΑΔΑ: 9ΟΞ47Λ6-ΗΗΚ



Β) Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης και πληρωμής δαπάνης μέχρι του ποσού των 3.794,40€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, στην εταιρεία «TREND CONCEPT INTERNATIONAL AE-ΕΙΔΗ 

ΕΝΔΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ» για την προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας 

(ένδυσης-υπόδησης) για τις ανάγκες των υπαλλήλων που ασχολούνται με τα μηχανήματα έργων 

(χειριστές-συντηρητές) της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας. 

 

Γ) Εξουσιοδοτεί τον Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας ή τους Αντιπεριφερειάρχες στους οποίους 

έχει αναθέσει τις αρμοδιότητες με απόφασή του για την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων που 

θα προκύψουν σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ’ αριθμό 2/42053/0094/2002 απόφασης του Υπ. 

Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 

για την σύναψη σύμβασης. 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2019 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και 

συγκεκριμένα τον ΚΑΕ: 02.03.310.1459.01.0001 της Π.Ε. Ηλείας. Για το σκοπό αυτό έχει εκδοθεί 

η  α/α 1453 απόφαση δέσμευσης πίστωσης (Α.Π. 69097/5042/28-02-2019, ΑΔΑ: Ψ9Ψ97Λ6-ΦΚΕ) 

καταχωρημένη με α/α 1453 στο βιβλίο εγκρίσεων & εντολών πληρωμής της Υπηρεσίας. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ  

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
 Η  Γραμματέας  
 
Βασιλική Μολφέση 

ΑΔΑ: 9ΟΞ47Λ6-ΗΗΚ


		2019-10-22T14:50:15+0300
	Athens




